
2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
1 Доля жителей муниципального образования  Московской области, 

систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей 

численности населения муниципального образования Московской области 

в возрасте 3-79 лет

Указ Президента Российской 

Федерации от 04.02.2021 № 

68 «Об оценке эффективности       

деятель-ности высших 

должностных лиц субъектов 

Российской Федерации и 

деятельности исполнительных 

органов субъектов 

Российской Федерации»

Приоритетный показатель

процент 58,2 58,3 58,4 58,4 58,4 58,4 КФКиС

1.01.01

1.01.02

1.01.04

1.01.07

1.01.08

1.02.04

1.02.10

2.01.01

2 Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из 

единовременной пропускной способности объектов спорта

Региональный проект «Спорт 

– норма жизни»

процент 31,7 31,7 31,7 31,7 31,7 31,7 КФКиС

1.01.01

1.01.02

1.01.07

1.01.08

1.02.04

1.02.10

2.01.01
3 Доля жителей муниципального образования Московской области, 

выполнивших нормативы испытаний (тестов) Всероссийского комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, 

принявшего участие в испытаниях (тестах)

Отраслевой показатель

процент 77,6 78,1 78,6 78,6 78,6 78,6 КФКиС
1.01.01

4 Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, 

систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей 

численности указанной категории населения, проживающего в Московской 

области, не имеющего противопоказаний для занятий физической 

культурой и спортом

Отраслевой показатель

процент 19 21 21 21 21 21 КФКиС
1.01.01

1.01.02

5  Эффективность использования существующих объектов спорта 

(отношение фактической посещаемости к нормативной пропускной 

способности)

Отраслевой показатель

процент 100 100 100 100 100 100 КФКиС

1.01.01

1.01.07

1.01.08

1.02.04

1.02.10

1.03.03

2.01.01

2

6

Сохранена сеть организаций, реализующих дополнительные 

образовательные программы спортивной подготовки, в ведении органов 

управления в сфере физической культуры и спорта

Отраслевой показатель

процент 100 100 100 100 100 100 КФКиС

1.01.01

1.03.03

2.01.01

2.02.11

2.02.12

3.01.01

Номер 

подпрограммы, 

мероприятий 

оказывающих 

Создание в Одинцовском городском округе Московской области условий для занятий физической культурой и спортом 

Совершенствование подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Одинцовского городского округа Московской области и Московской области, 

развитие спорта высших достижений 

Приложение 2 к муниципальной программе

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«Спорт» на 2026-2030 годы

№ п/п Наименование целевых показателей Тип показателя Еденица 

измерения 

Базовое значение 

(2025 год)

Планируемое значение по годам 

реализации программы

Ответственный за 

достижение 

показателя



2

2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Номер 

подпрограммы, 

мероприятий 

оказывающих 

№ п/п Наименование целевых показателей Тип показателя Еденица 

измерения 

Базовое значение 

(2025 год)

Планируемое значение по годам 

реализации программы

Ответственный за 

достижение 

показателя

7
Достижение уровня заработной платы медицинских работников 

муниципальных учреждений сферы физической культуры и спорта 

Указ Президента Российской 

Федерации от 07.05.2012 № 

597 «О мероприятия по реали-

зации государственной 

социальной политики»

процент 100 100 100 100 100 100 КФКиС

1.01.01

1.01.02

3.01.01

8
Достижение уровня заработной платы педагогический работников 

муниципальных учреждений сферы физической культуры и спорта

Указ Президента Российской 

Федерации от 01.06.2012 № 

761 «О Национальной 

стратегии действий

процент 100 100 100 100 100 100 КФКиС

1.01.01

1.01.02

3.01.01

9
Количество установленных в муниципальных образованиях Московской 

области универсальных спортивных площадок

Отраслевой показатель 

Приоритетный показатель едениц 1 1 1 0 0 0 КФКиС 1.02.10

 

Председатель Комитета  физической культуры и спорта                                                                                                     А.Ю. Олянич



3



4


