

**ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
«Спорт» на 2026-2030 годы**

№ п/п	Наименование целевых показателей	Тип показателя	Единица измерения	Базовое значение (2025 год)	Планируемое значение по годам реализации программы					Ответственный за достижение показателя	Номер подпрограммы, мероприятий оказывающих	
					2026	2027	2028	2029	2030			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		11	
1 Создание в Одинцовском городском округе Московской области условий для занятий физической культурой и спортом												
1	Доля жителей муниципального образования Московской области, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения муниципального образования Московской области в возрасте 3-79 лет	Указ Президента Российской Федерации от 04.02.2021 № 68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации» Приоритетный показатель	процент	58,2	58,3	58,4	58,4	58,4	58,4	КФКиС	1.01.01 1.01.02 1.01.04 1.01.07 1.01.08 1.02.04 1.02.10 2.01.01	
2	Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта	Региональный проект «Спорт – норма жизни»	процент	31,7	31,7	31,7	31,7	31,7	31,7	КФКиС	1.01.01 1.01.02 1.01.07 1.01.08 1.02.04 1.02.10 2.01.01	
3	Доля жителей муниципального образования Московской области, выполнивших нормативы испытаний (тестов) Всероссийского комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в испытаниях (тестах)	Отраслевой показатель	процент	77,6	78,1	78,6	78,6	78,6	78,6	КФКиС	1.01.01	
4	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности указанной категории населения, проживающего в Московской области, не имеющего противопоказаний для занятий физической культурой и спортом	Отраслевой показатель	процент	19	21	21	21	21	21	КФКиС	1.01.01 1.01.02	
5	Эффективность использования существующих объектов спорта (отношение фактической посещаемости к нормативной пропускной способности)	Отраслевой показатель	процент	100	100	100	100	100	100	КФКиС	1.01.01 1.01.07 1.01.08 1.02.04 1.02.10 1.03.03 2.01.01	
2 Совершенствование подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Одинцовского городского округа Московской области и Московской области,												
6	Сохранена сеть организаций, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, в ведении органов управления в сфере физической культуры и спорта	Отраслевой показатель	процент	100	100	100	100	100	100	КФКиС	1.01.01 1.03.03 2.01.01 2.02.11 2.02.12 3.01.01	

№ п/п	Наименование целевых показателей	Тип показателя	Единица измерения	Базовое значение (2025 год)	Планируемое значение по годам реализации программы					Ответственный за достижение показателя	Номер подпрограммы, мероприятий оказывающих
					2026	2027	2028	2029	2030		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		11
7	Достижение уровня заработной платы медицинских работников муниципальных учреждений сферы физической культуры и спорта	Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»	процент	100	100	100	100	100	100	КФКиС	1.01.01 1.01.02 3.01.01
8	Достижение уровня заработной платы педагогический работников муниципальных учреждений сферы физической культуры и спорта	Указ Президента Российской Федерации от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий	процент	100	100	100	100	100	100	КФКиС	1.01.01 1.01.02 3.01.01
9	Количество установленных в муниципальных образованиях Московской области универсальных спортивных площадок	Отраслевой показатель Приоритетный показатель	единиц	1	1	1	0	0	0	КФКиС	1.02.10

Председатель Комитета физической культуры и спорта

А.Ю. Олянич

